Муппцrпа"ъяш бшmзтrое дошýlrjlьЕOе
образовательЕое учр€цдеffrе детсlспi сад JE 76 <РЯБЕЕКýl

Мо г.Еовопосснf,ск

Ул. Сол неч н ая,12. Тел/фа кс : S|Sбt7 |27 47- 1 6, e-m а i | - do ч_76 @ bk. rч

Приказ

з1.08.2023 м 80_од

Об УТвеРждеIIии образовательной программы дошколького образования
мБдоу

В соответствии с Федерашьным законом ат 29 декабря 2а12 r. Nр 273-ФЗ коб
образовании в РоссийскойФедерацЕи), Приказом Миrпастрства образовilния и нуки РФ
от 17 октября 201З N9 1155 (об утверждении федера;lьЕого образовательного стандарта
ДОШКОлЬного образовtlЕия), на основании приказа Министерства ПросвещgЕI,uI
российской Федерации <об утверждении федеральной образовательной програrчrмы
дошкоJьIlого образования) от 25 ноября 2а22 .Ns 1028, решением педагогического
совета (протокол Jф 1 от 31.08.2023)

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утверлить ОбразовательнуIо прогр€tп,tму дошкольного образования IчrБДО детский сад
Ng76 на 202З-2а24 образовательный год.

2. Старшему воспитатеJIю Костальон Н.Н.:
- обеспе.*rтъ KoHTpoJIь речlлизации ОП ДО;
- оказывать педагопгческим работнЕкам методическую помощь в ре€}JIизащии ОП ЩО.
3. Педагогическим работникаlrл обеспе.плтъ реаJIизацию ОП ДО.
4. отвgтственномУ за введеЕие официа-пьного саiIтаМБДОУ лицу - Костальон Н.Н.
размеетить оп До на официа-тrьном сайте МБдоу в разделе <образование>
5. Контроль испоJIнениJI приказа оставJIяю за собой.

'-lij l] itj:]:

Заведующий МБДОУ Jt 76 Констаrrтиниди Г.А.